ДУМА

АРОМАШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

25.08.2025 г.                                                                                                              № 434

Об установлении  порядка учета
предложений по проекту Устава
муниципального образования Аромашевский
муниципальный округ Тюменской области,
проекту решения думы Аромашевского
муниципального округа о внесении
изменений и дополнений в Устав
муниципального образования Аромашевский
муниципальный округ Тюменской области, а
также порядка участия граждан в их
обсуждении.

В соответствии со статьей 56 Федерального закона от 20.03.2025 N 33-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе
публичной власти», Дума  Аромашевского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Установить порядок учета предложений по проекту Устава муниципального
образования Аромашевский муниципальный округ Тюменской области,  проекту
решения думы Аромашевского муниципального округа о внесении изменений и
дополнений в Устав муниципального образования Аромашевский муниципальный
округ Тюменской области, а также порядок участия граждан в их обсуждении,
согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение Думы официально опубликовать путем размещения его
полного текста в сетевом издании «Аромашево Онлайн» и обнародовать путем
размещения на официальном сайте Аромашевского муниципального округа в
информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет».

Глава района                                                                                            И.А.Власов

Председатель Думы                                                                               В.Г.Слепов

consultantplus://offline/ref=7B0DD3961C5253934CFD98D14FBF6CD58C00F506AF7C3D9FE5B11F1B5955503EE204A92DFEE82BE190F2D574E23BFCE1B7DEBFE6D2bBzCI

Приложение
 к решению Думы Аромашевского

 муниципального района
                                                                                                            от 25.08.2025 №434

Порядок учета предложений по проекту Устава муниципального образования
Аромашевский муниципальный округ Тюменской области,  проекту решения

думы Аромашевского муниципального округа о внесении изменений и
дополнений в Устав муниципального образования Аромашевский

муниципальный округ Тюменской области, а также порядок участия граждан
в их обсуждении

Раздел I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Настоящий порядок учета предложений по проекту Устава муниципального
образования Аромашевский муниципальный округ Тюменской области,  проекту
решения думы Аромашевского муниципального округа о внесении изменений и
дополнений в Устав муниципального образования Аромашевский муниципальный
округ Тюменской области, а также порядок участия граждан в их обсуждении
(далее - Порядок), разработанный в соответствии с Федеральным законом от
20.03.2025 N 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
единой системе публичной власти», устанавливает основные принципы и правила
учета предложений по проекту Устава муниципального образования Аромашевский
муниципальный округ Тюменской области (далее - Устав), проекту решения думы
Аромашевского муниципального округа о внесении изменений и дополнений в
Устав муниципального образования Аромашевский муниципальный округ
Тюменской области  (далее – Решение думы о внесении изменений и дополнений в
Устав) и участия граждан в их обсуждении.

Раздел II. ПОРЯДОК УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО ПРОЕКТУ УСТАВА,
ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ ДУМЫ О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В

УСТАВ

2. Предложения по проекту Устава, проекту Решение думы о внесении
изменений и дополнений в Устав (далее - предложения) принимаются в
письменной форме. Предложения могут быть предоставлены лично, либо путем
использования услуг почтовой связи.

Место, дата начала и дата окончания приема предложений по проекту Устава,
проекту Решение думы о внесении изменений и дополнений в Устав указываются в
муниципальном правовом акте о назначении публичных слушаний. Предложения,
поступившие после даты окончания приема, не принимаются и не
рассматриваются.

В предложениях указывается раздел проекта Устава, проекта Решение думы о
внесении изменений и дополнений в Устав в который предлагается внести
изменения и (или) дополнения, а также формулировка предлагаемых изменений  и
(или)  дополнений.

3. Предложения подлежат обязательной регистрации в течение 1 (Одного)
рабочего дня со дня поступления должностному лицу администрации
Аромашевского муниципального района, ответственному за организацию и
проведение публичных слушаний, а после создания Администрации
Аромашевского муниципального округа, должностному лицу администрации

consultantplus://offline/ref=B3850F1F9517E9FCB2BB31792BAE22BCB554F16A7CB9DB38AD92131327B8A8BD17EF116152CCC68B4A311E14DECB33A192EFDD84F7a73BI

Аромашевского муниципального округа, ответственному за организацию и
проведение публичных слушаний  (далее – должностное лицо).

4. Должностное лицо рассматривает поступившие предложения в течение 5
(Пяти) рабочих дней со дня окончания их поступления, но не позднее дня
проведения публичных слушаний и по каждому поступившему предложению
подготавливает заключение, которое должно содержать следующие положения:

- о соответствии (несоответствии) предложения действующему
законодательству;

- о принятии (отклонении) предложения.

Раздел III. ПОРЯДОК УЧАСТИЯ ГРАЖДАН В ОБСУЖДЕНИИ ПРОЕКТА
УСТАВА, ПРОЕКТА РЕШЕНИЯ ДУМЫ О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И

ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ

5. Порядок участия граждан в обсуждении проекта Устава, проекта Решение
думы о внесении изменений и дополнений в Устав определяется решением
представительного органа, утвердившим положение о порядке организации и
проведения публичных слушаний в муниципальном образовании.